Примерная форма приказа (оформляется в соответствии с требованиями инструкции по делопроизводству)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № …

ПРИКАЗ

«	» 			 2015                                                                           №

О платных услугах

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 15.07.2015 №4904 «Об установлении тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными образовательными учреждениями» приказываю:
1. Утвердить:
1.1  Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1.
1.2.  Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности на (с) (указать период) согласно приложению 2.
1.4. Стоимость платных услуг на (с) (указать период) согласно приложению 3.
2. (должность, Ф.И.О.) информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и стоимости платных услуг на (с) (указать период) разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде в срок до (указать период не позднее 10 рабочих дней с момента издания приказа).
3. (должность, Ф.И.О.) предоставить копию данного приказа в департамент по экономической политике Администрации города в срок до (указать период не позднее 5 рабочих дней с момента издания приказа).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на (должность, Ф.И.О.).

Руководитель организации                  (личная подпись)                  (Ф.И.О.)

С приказом ознакомлены:
(должность) (личная подпись) (Ф.И.О.)
(число, месяц, год)

                                                                                                 Приложение 1 к приказу
                                                                              от 		     №

Перечень платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №…

1. Проведение занятий в учебных группах по коррекции речи учителем-логопедом по дополнительной общеразвивающей программе «Учусь говорить правильно»;
2.  Проведение занятий в учебных группах по английскому языку по дополнительной общеразвивающей программе «Страна чудес»;
3.  Проведение занятий в учебных группах по изобразительной деятельности по дополнительной общеразвивающей программе «Волшебная палитра»;
4. Проведение занятий в учебных группах по русскому языку по дополнительной общеразвивающей программе «Занимательный русский язык»;
5. Проведение занятий в учебных группах по хореографии по дополнительной общеразвивающей программе «Каблучок»;
6. Проведение занятий в плавательном бассейне по обучению плаванию по дополнительной общеразвивающей программе «Синий кит»;
7.  Предоставление услуг плавательного бассейна;
8. …

                                                                                               Приложение 2 к приказу
                                                                                                  от 		      №	_____

Фиксированные тарифы на платные услуги,
не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №…

	Наименование услуг
	Единица измерения*
	Тариф
без НДС (руб.)
	Тариф
с НДС
(руб.)

	1. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе  ________________________________
          (наименование программы)

	…
	…
	-

	…	….
	…
	…
	-

	     7.   Предоставление услуг плавательного бассейна
	…
	…
	…

	…      …
	…
	…
	…

Справочно:
*  Указывать только единицу измерения, которая используется при оказании конкретной платной услуги;

[bookmark: _GoBack]
Приложение 3 к приказу

	от ___________ №____

Стоимость дополнительных образовательных платных услуг,
не относящихся к основным видам деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №…

	Наименование платной услуги
	Объём учебной программы в год, зан.
	Период (срок) обучения, мес.
	Утверждённый фиксированный тариф без НДС за 1 занятие,
руб.
	Стоимость платной услуги без НДС, руб.

	  в год
	в месяц

	1. …
	…
	…
	…
	…
	…

	2. …
	…
	…
	…
	…
	…